
S M L O U V A  O  P O R O T C I  
DLE § 1725 A § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 27-0493900217/0100 
Tel.: 542 59X XXX, fax: 542 59X XXX 
E-mail: XXX@jamu.cz 
(dále jen „objednatel“) 
zastoupená: XXX, XXX 

a 
XXX, nar. X.X.XXXX 
místo a stát narození XXX, XXX 
adresa XXX, PSČ XXX  
IČO XXX, DIČ XXX 
daňový domicil (stát) XXX 
daňový identifikátor ve státě daňového domicilu XXX1 
bankovní spojení: XXX 
Tel.: XXX, fax: XXX 
E-mail: XXX@XXX.XX 
(dále jen „porotce“) 
 
uzavírají následující smlouvu 

I. 

Soutěž a porota 

(1)  Objednatel je pořadatelem soutěže XXX / festivalu XXX, v jehož rámci proběhne soutěž XXX. 
K hodnocení ustavuje objednatel porotu, jejímž bude porotce členem. 

(2)  Porota bude zasedat v XXX dne 14.1.2016 od 10:00 do 16:00; prostory pro zasedání poroty 
zajistí na své náklady objednatel. Porotce je povinen se jednání poroty osobně účastnit. 

(3)  Objednatel zajistí na své náklady porotci: XXX. 

II. 
Porotce 

(1)  Porotce prohlašuje, že je způsobilý být členem poroty a řádně plnit funkci porotce. Porotce 
plní své povinnosti nezávisle na objednateli a touto smlouvou se nestává jeho zaměstnancem ani členem 
akademické obce. Porotce bere na vědomí, že smlouva je součástí projektu: XXX. Porotce prohlašuje, že 
pro daňové účely je ve vztahu k ČR: tuzemec. 

(2)  Porotce je povinen seznámit se s pravidly soutěže a s předměty hodnocení v soutěži. Porotce 
objednatele ujišťuje, že nepomine žádný relevantní aspekt předmětu hodnocení a že nestranně provede 
správné a úplné hodnocení předmětů hodnocení v soutěži dle svého nejlepšího odborného uměleckého 
přesvědčení a v souladu s pravidly soutěže.  

(3)  Výsledkem činnosti porotce je hodnocení, které porotce písemně sdělí objednateli, není-li 
ujednáno nebo pravidly soutěže stanoveno jinak. Porotce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a údajích, které se při své činnosti dozvěděl, a to i po zániku smlouvy či vztahu z ní. 

(4)  Činnost porotce je podrobněji vymezena v příloze č. 2 smlouvy. 

III. 

Odměna 

                                                 

 
1 https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-identification-numbers/  

https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-identification-numbers/


Strana 2 
(celkem stran 3) 

(1)  Odměna porotce za jeho činnost dle smlouvy činí XXX,- Kč včetně veškerých daní, poplatků a 
cel. Nabyvatel srazí a uhradí z odměny, je-li tak podle práva povinen učinit, daně či jiné zákonem 
stanovené odvody v zákonem stanovené výši. Odměna zahrnuje veškeré náklady porotce na provedení 
činnosti porotce dle smlouvy a porotce nemá právo na proplacení jakýchkoli dalších nákladů či poskytnutí 
jiných plnění, není-li ujednáno jinak. 

(2)  Odměna bude vyplacena bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 
nebude-li ujednáno jinak. Jiná dohoda o splatnosti odměny: není. 

IIIa. 

Smluvní pokuty 

(1) Poruší-li porotce svou povinnost účastnit se jednání poroty, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši trojnásobku ujednané odměny, ledaže prokáže, že mu v účasti bránil zdravotní 
stav nebo vyšší moc. 

(2) Poruší-li porotce svou povinnost hodnotit dle svého nejlepšího odborného uměleckého 
přesvědčení správně, nestranně a v souladu s pravidly soutěže, je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši pětinásobku ujednané odměny. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že závazek porotce zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 
objednatele na náhradu škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

(4) Nárok na smluvní pokutu trvá i po skončení vztahu z této smlouvy jakož i poté co dojde 
k odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran. 

IV.  
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden porotce, a 
nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

(2) Vztahy mezi stranami ze smlouvy vzniklé a smlouvu neupravené se řídí právem České 
republiky, přiměřeně zejm. § 2652 an. občanského zákoníku. Je-li smlouva vyhotovena ve více jazykových 
znění, je rozhodné české znění. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li v 
této smlouvě ujednáno jinak. Kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy je každá ze stran oprávněna 
změnit doručením písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede, který z údajů je měněn 
a jak. 

(4) Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

(5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo 
v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou postoupit třetí osobě bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Porotce není oprávněn započíst pohledávku proti pohledávce objednatele. 

(6) Porotce uděluje objednateli souhlas se zpracováním jeho osobních údajů uvedených v této 
smlouvě nebo takových, které se objednatel dozvěděl ze vztahu smlouvou založeného nebo v souvislosti 
s ním; jde-li o smlouvu v rámci projektu, porotce souhlasí se zpracováním a předáváním uvedených 
osobních údajům třetím osobám pro účely evidence, monitorování a kontroly projektu či k obdobným 
účelům. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou si 
vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Pravidla soutěže 



Strana 3 
(celkem stran 3) 

Příloha č. 2 – Podrobné vymezení činnosti 
 
 V ………………………. dne …..…...… 2016 V ……………………….  dne …..……… 2016 
 
 
 …………………………………….  ……………………………………. 
 Objednatel Porotce 


